宇和島信用金庫との『業務提携に関する覚書』の締結について

上田信用金庫（理事長 小池文彦）は令和 4年 8月 26日に下記のとおり愛媛県の宇和島

信用金庫と業務提携をいたしました。

                    記

1．経緯

宇和島信用金庫と当金庫は、平成２６年に信金中央金庫主催の「東日本大震災」の被災

地視察研修に参加した際、同一グループとなり、以降ＢＣＰ等に関する情報交換を行って

参りました。平成３０年７月の「西日本豪雨」の際には、当金庫職員が宇和島市災害ボラ

ンティア活動に参加し、また当地域の令和元年１０月の「台風１９号」災害の際には、宇

和島信用金庫役職員の当地域への訪問・支援金贈呈等、災害時の相互支援に取り組んで参

りました。

また、宇和島伊達藩から真田家（松代藩）へ豊姫が嫁いでいることや、仙台伊達藩には

真田幸村の次男真田守信が大坂夏の陣後に預けられた事もあり、当地域と宇和島市とは歴

史的関係もございます。

宇和島信用金庫と当金庫は、共に本年が創立 100年となります。このような記念の年を

機に、災害時の相互支援や歴史的にも繋がりのある両地域の地域貢献の一環として、業界

のネットワークを活用し、様々な交流事業を行い、地域の発展やお互いの金庫の発展に業

務提携を通じて実現したいと当金庫から宇和島信用金庫へ申し入れをいたしました。

２．宇和島信用金庫と当金庫の業務提携について

愛媛県宇和島市を営業の中心とした宇和島信用金庫と長野県東信地域を営業の中心とし

た当金庫は、お互いの地域には無い産業・観光・特産品が沢山あることから、販路拡大や

ビジネスマッチングの機会が見込め、お互いの地域創生に寄与することが期待されます。

３．業務提携の概要

（１）目 的

    宇和島信用金庫と当金庫の発展、両金庫の営業区域の農商工連携による経済・産

業・文化交流を促進し、お客様への支援サービスを向上させます。

（２）業務の範囲

①両金庫が、共同・協力して行う企画・研究・お客様支援業務・人材交流などを

行います。

②地震・台風・豪雨・豪雪・津波等の災害時の相互協力により、業務継続や復旧

を支援します。

４．調印式日時

   令和４年８月２６日（金）

以 上

宇和島信用金庫との業務提携に関する覚書調印式

  上田信用金庫 小池 文彦 理事長        宇和島信用金庫 清家 義幸 理事長

	ホームページ掲載文書
	調印式写真　Word